
Decreto Dirigenziale n. 283 del 28/12/2015 

Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali

Direzione Generale 5 - Ambiente e Ecosistema

Oggetto dell'Atto: 

      Autorizzazione unica, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, per l'esercizio di un 

impianto di recupero rifiuti non pericolosi, della ditta PISTONE s.r.l., per le operazioni di 

messa in riserva e trattamento rottami metallici, ubicato nel Comune di Polla (Sa) alla 

zona P.I.P.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  11 Gennaio 2016



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

• la  ditta  Pistone  s.r.l.,  legalmente  rappresentata  dalla  sig.ra  Esposito  Flora  (C.F./P.I: 
03486180650), con sede legale nel Comune di Polla (Sa) in via Fornaci n° 52, è titolare del D.D. 
n. 247 del 10/10/2014 per la realizzazione di un impianto di recupero rifiuti non pericolosi per le 
operazioni di messa in riserva e trattamento di rottami metallici, ubicato nel Comune di Polla (Sa) 
alla località Sant'Antuono, Zona P.I.P.;

 PRESO ATTO che la ditta Pistone s.r.l. ha trasmesso:
• in data 22/12/2015, prot. 0893849:
1. perizia giurata;
2. SCIA inizio lavori;
3. comunicazione ultimazione lavori;
4. certificato di collaudo finale;
5. perizia asseverata;
• in data 23/12/2015, prot. 0897335, polizza fidejussoria n° CTIT1503851 stipulata con la società 

“China Taiping” con sede legale in Londra, a favore del Presidente della Giunta Regionale della 
Campania, con effetto della garanzia a decorrere dal 21/12/2015 fino al 21/12/2025 e, ai sensi 
dell'art. 3 del contratto della polizza, il  fideiussore rimarrà obbligato garantendo l'attivazione o 
l'escussione della garanzia fino al 21/12/2026;

      
RITENUTO  che  occorre  procedere  al  rilascio  dell'autorizzazione  per  l'esercizio  dell'impianto  di  che 
trattasi, confermando le prescrizioni di cui al D.D. n. 247 del 10/10/2014;

VISTO:
• il D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.;
• la D.G.R.C. n. 81/2015;

alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente,

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AUTORIZZARE, ai sensi dall’art. 208 del D. Lgs. 152/06, l'esercizio dell'attività di recupero rifiuti non 
pericolosi per le operazioni di messa in riserva e trattamento di rottami metallici alla ditta Pistone s.r.l., 
legalmente rappresentata dalla sig.ra Esposito Flora, con sede legale nel Comune di Polla (Sa) in via 
Fornaci n° 52 , dell'impianto ubicato nel Comune di Polla (Sa) alla località Sant'Antuono, Zona P.I.P., su 
una superficie complessiva di 1288 mq, riportato in catasto terreni di Polla al foglio n. 39 in quota parte 
alle particelle nn. 1167 e 1178.

CONFERMARE integralmente le condizioni e prescrizioni di cui al D.D. n. 247/2014.

STABILIRE che la presente autorizzazione ha una durata di anni 10 con scadenza al 21.12.2025.

PRECISARE  che  la presente autorizzazione non esonera  la ditta  Pistone s.r.l. dal conseguimento, in 
fase  di  gestione,  di  eventuali  autorizzazioni,  pareri  di  competenza  di  altre  Autorità  previsti  dalla 
normativa vigente. Si richiamano in particolare gli obblighi in materia di salute e di sicurezza sul lavoro e 
igiene pubblica, nonché in materia di prevenzione incendi di cui al D.P.R. n. 151/2011.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 
241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  11 Gennaio 2016



 

NOTIFICARE il presente Decreto  la ditta Pistone s.r.l. con sede legale nel Comune di Polla (Sa) in via 
Fornaci n° 52.

     TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione  Campania,  al  Sindaco  del  Comune  di  Polla,  all'Amministrazione  Provinciale  di  Salerno, 
all'A.R.P.A.C. Dipartimento di Salerno, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali 
c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                    Dr. Antonello Barretta

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  11 Gennaio 2016


	BURC n. 2 del  11 Gennaio 2016

